
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Corpo di Polizia Municipale 

 

N. PM/59/ N. 1309 Registro Generale 

 

 

Data  01 luglio 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

Liquidazione di spesa – FORNITURA IMPIANTI DI SEGNALETICA STRADALE 

LUMINOSA E SIMBOLI IN TERMOPLASTICO PREFORMATO – DITTA EMOND 

S.R.L.  – FATTURA N. 60 DEL 26/06/2024. 

 

 

 

 
  



Liquidazione di spesa – FORNITURA IMPIANTI DI SEGNALETICA STRADALE LUMINOSA 

E SIMBOLI IN TERMOPLASTICO PREFORMATO – DITTA EMOND S.R.L.  – FATTURA N. 

60 DEL 26/06/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI – CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTI:  

- il Decreto Sindacale n. 9 del 31/05/2023 di nomina, a decorrere dal 01/06/2023 e fino al 

termine del mandato del Sindaco, del Responsabile del VI Settore Corpo di Polizia 

Municipale e incaricato di Elevata Qualificazione, Comandante Dott. Domenico Cerveno, ai 

sensi dell’art. 15 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento Uffici e Servizi; 

- il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023 avente ad oggetto “Conferma 

degli atti di nomina dei Responsabili dei Settori incaricati di Elevata Qualificazione” citati 

nel medesimo atto; 

- il Decreto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 con il quale sono stati prorogati, fino al 30 

settembre 2024, gli atti di nomina dei Responsabili dei Settori incaricati di Elevata 

Qualificazione, già conferiti con precedenti decreti del Sindaco e del Commissario 

prefettizio e citati nel medesimo atto; 

 

VISTE: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del C.C. n. 12 del 

16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del C.C. n. 21 del 

20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della G.C. n. 36 del 

21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 

 

DATO ATTO che la responsabilità dell’istruttoria e del procedimento per il presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di 

Elevata Qualificazione, appendice 6) al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, è 

assunta dal Responsabile del Settore VI Corpo di Polizia Municipale, Comandante Dott. Domenico 

Cerveno, che svolge anche le funzioni di Responsabile unico del progetto (RUP), ex art. 15 del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione del Settore VI Polizia Municipale n. 34, R.G. n. 943 

del 06/05/2024, con la quale si impegnava a favore della Ditta EMOND S.r.l., con sede in Via G. 

Bagaini, 15 – 21100 Varese, P.IVA 03754690125, la spesa di complessivi € 16.610,30 IVA 

compresa, per la fornitura e posa in opera di n. 2 nuovi impianti luminosi, alimentati da pannelli 

fotovoltaici, modello ‘Indicator Flat 3’ e di simboli in termoplastico preformato, costituiti da 

segnale di pericolo ‘Attraversamento pedonale’ e si provvedeva all’affidamento diretto mediante 

Ordine di acquisto MEPA/Consip Id 7836315; 

 

DATO ATTO che gli interventi e gli impegni di spesa in oggetto sono riconducibili alle somme 

vincolate di cui all’art. 7 della convenzione siglata in data 21/09/2018 con Autorità di Sistema 

Portuale del Mar Ligure Occidentale, all’oggetto: “Convenzione ai sensi dell’art. 6 dell’accordo di 

programma sottoscritto tra il Comune di Vado Ligure, l’Autorità Portuale di Savona, la Regione 



Liguria e la Provincia di Savona il 15/09/2008”, in quanto i manufatti in questione saranno ubicati 

su strade principali che integrano la viabilità di accesso alle locali infrastrutture portuali;  

 

VERIFICATO che l’entrata derivante dalla succitata convenzione, che finanzia parte della 

presente spesa, è stata accertata, per il corrente esercizio 2024, con determinazione del Responsabile 

del Settore V Urbanistica e Gestione del Territorio R.G. n. 212 del 23/01/2024;  

 

VERIFICATA la regolare fornitura di beni di che trattasi; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della Fattura Elettronica n. 60 del 26/06/2024, 

ammontante a € 16.610,30 IVA compresa, assunta al Prot. Gen. al n. 13361 del 26/06/2024; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva 

mediante acquisizione telematica del DURC, n. protocollo INAIL_43434132, avente esito 

favorevole e in corso di validità, scadenza 16/08/2024, in atti conservato; 

 

DATO ATTO che il CIG (codice identificativo di gara) relativo alla procedura di cui all’oggetto è 

il seguente: B17BD07D91; 

 

VISTO il D. Lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, l’articolo 184; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DISPONE 

 

1) per le ragioni espresse in parte motiva, a favore della Ditta EMOND S.r.l., con sede in Via 

G. Bagaini, 15 – 21100 Varese, P.IVA 03754690125, il pagamento della somma di € 

16.610,30 IVA compresa, a fronte della regolare esecuzione di: 

 

                  X   fornitura di beni 

❑ prestazione di servizi 

❑ lavori     

 

affidati con determinazione PM n. 34, R.G. n. 943 del 06/05/2024;  

CIG: B17BD07D91 

 

2) di dare atto che la somma di € 16.610,30 trova imputazione al Cap. 9450/36 ‘INTERVENTI 

DI SOSTITUZIONE, AMMODERNAMENTO, MESSA A NORMA SEGNALETICA 

STRADALE (ADSP ART. 6 CONVENZIONE FIN WM)’ - Missione 03, Progr.ma 01- 

Titolo 2, Macro ag.to 202, Piano Fin. V U.2.02.01.05.999, del Bilancio di previsione 

2024/2026 Parte Spesa, Annualità 2024, Esigibilità 2024 (I.P. 2024/1343);   

 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore 

X per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 

4, del D. Lgs. 267/2000; 

X per l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art. 185 

D. Lgs. 267/2000. 

  



 

IL RESPONSABILE SETTORE Corpo di Polizia Municipale 

 

Data  01 luglio 2024                           (  CERVENO DR. DOMENICO ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


